A. .'n;! o,
8223 | AGUASCALIENTES

Al GOBIERNO DEL ESTADO

A

INGRESOS
]
INGRESOS DE GESTION
]
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

O
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ORGANOS AUTONOMOS

]
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
(miles de pesos)

RECURSOS O
ESTATALES

$10,802,157

$2,029,473

764,041
408,602
116,352
740,477

0

$6,948,831

6,948,831

0
0

$1,823,853

434,120
670,264
112,382

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

g
BONO CUPON CERO

607,087

1/2

APORTACIONESO
FEDERALESO
RAMO 33

$7,175,883

$0

O o o o o

$7,175,883

0

7,175,883
0

$0

REASIGNACIONESO
FEDERALESO
EN CONVENIO

$2,259,316

$0

O o o o o

$2,259,316

0

0
2,259,316

$0

ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ENDEUDAMIENTO

$0

$0

O o o o o

$0

$0

TOTAL

$20,237,356

$2,029,473

764,041
408,602
116,352
740,477

0

$16,384,030

6,948,831
7,175,883
2,259,316

$1,823,853

434,120
670,264
112,382

607,087



) | AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
(miles de pesos)

ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

APORTACIONESO  REASIGNACIONESO
EE'?:‘S;_?EZD FEDERALESO FEDERALESO ENDEUDAMIENTO TOTAL
RAMO 33 EN CONVENIO
EGRESOS $7,588,645 $7,047,048 $2,293,748 $137,457 $17,066,897
o
GASTO CORRIENTE $4,367,731 $5,708,643 $1,621,931 $0 $11,698,305
o
SERVICIOS PERSONALES 778,617 0 417 0 779,034
MATERIALES Y SUMINISTROS 75,377 3,128 1,214 0 79,719
SERVICIOS GENERALES 169,418 14,427 17,204 0 201,049
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,344,318 5,691,088 1,603,097 0 10,638,503
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL $929,464 $440,084 $213,996 $137,457 $1,721,001
]
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 18,442 30,919 0 0 49,361
INVERSION PUBLICA 437,218 409,165 213,996 137,457 1,197,836
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 473,803 0 0 0 473,803
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,934,547 $898,322 $457,820 $0 $3,290,688
O
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,934,547 898,322 457,820 0 3,290,688
DEUDA PUBLICA $356,904 $0 $0 $0 $356,904
O
DEUDA PUBLICA 356,904 0 0 0 356,904
RESULTADO DEL PERIODO $3,213,513 $128,835 -$34,432 -$137,457 $3,170,459




