

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017 (miles de pesos)

	RECURSOS ESTATALES	APORTACIONES FEDERALES RAMO 33	REASIGNACIONES FEDERALES EN CONVENIO	ENDEUDAMIENTO	TOTAL
INGRESOS	\$10,802,157	\$7,175,883	\$2,259,316	\$0	\$20,237,356
INGRESOS DE GESTIÓN	\$2,029,473	\$0	\$0	\$0	\$2,029,473
IMPUESTOS	764,041	0	0	0	764,041
DERECHOS	408,602	0	0	0	408,602
PRODUCTOS	116,352	0	0	0	116,352
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	740,477	0	0	0	740,477
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$6,948,831	\$7,175,883	\$2,259,316	\$0	\$16,384,030
PARTICIPACIONES	6,948,831	0	0	0	6,948,831
APORTACIONES	0	7,175,883	0	0	7,175,883
CONVENIOS	0	0	2,259,316	0	2,259,316
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS	\$1,823,853	\$0	\$0	\$0	\$1,823,853
DERECHOS	434,120	0	0	0	434,120
PRODUCTOS	670,264	0	0	0	670,264
APROVECHAMIENTOS	112,382	0	0	0	112,382
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	607,087	0	0	0	607,087
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0
BONO CUPON CERO	0	0	0	0	0



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017 (miles de pesos)

	RECURSOS ESTATALES	APORTACIONES FEDERALES RAMO 33	REASIGNACIONES FEDERALES EN CONVENIO	ENDEUDAMIENTO	TOTAL
EGRESOS	\$7,588,645	\$7,047,048	\$2,293,748	\$137,457	\$17,066,897
GASTO CORRIENTE	\$4,367,731	\$5,708,643	\$1,621,931	\$0	\$11,698,305
SERVICIOS PERSONALES	778,617	0	417	0	779,034
MATERIALES Y SUMINISTROS	75,377	3,128	1,214	0	79,719
SERVICIOS GENERALES	169,418	14,427	17,204	0	201,049
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,344,318	5,691,088	1,603,097	0	10,638,503
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$929,464	\$440,084	\$213,996	\$137,457	\$1,721,001
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	18,442	30,919	0	0	49,361
INVERSIÓN PUBLICA	437,218	409,165	213,996	137,457	1,197,836
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	473,803	0	0	0	473,803
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,934,547	\$898,322	\$457,820	\$0	\$3,290,688
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,934,547	898,322	457,820	0	3,290,688
DEUDA PÚBLICA	\$356,904	\$0	\$0	\$0	\$356,904
DEUDA PUBLICA	356,904	0	0	0	356,904
RESULTADO DEL PERÍODO	\$3,213,513	\$128,835	-\$34,432	-\$137,457	\$3,170,459